Mısır'ın fethi ile Hilâfetin Osmanlılara geçtiği yaygın bir görüş, hatta okul kitaplarına kadar girmiş kesin bir bilgi olmakla birlikte, muasır Memlûk kaynaklarında bunun nasıl gerçekleştiği ile ilgili bir bilgi yoktur.

MEMLÛK DEVLETİ SULTANLARI

1. Bahrî Memlûkleri

el-Melikü'l-Muiz İzzeddin Aybek (648/1250)
el-Melikü'l-Mansûr Nûreddin Ali (655/1257)
el-Melikü'l-Muzaffer Seyfeddin Kutuz (657/1259)
el-Melikü'z-Zâhir Rükneddin I. Baybars (658/1260)
el-Melikü's-Saîd Bereke (676/1277)
el-Melikü'l-Âdil Bedreddin Sulamış (678/1279)
el-Melikü'l-Mansûr Seyfeddin Kalavun (678/1279)
el-Melikü'l-Eşref Halîl b. Kalavun (689/1290)
el-Melikü'n-Nâsir Muhammed b. Kalavun (birinci saltanatı) (693/1293)
el-Melikü'l-Âdil Zeyneddin Ketboğa (694/1294)
el-Melikü'l-Mansûr Hüsâmeddin Lâçin (696/1296)
el-Melikü'n-Nâsir Muhammed b. Kalavun (ikinci saltanatı) (698/1299)
el-Melikü'l-Muzaffer Baybars el-Çaşnigîr (709/1309)
el-Melikü'n-Nâsir Muhammed b. Kalavun (üçüncü saltanatı) (709/1310)
el-Melikü'l-Mansûr Seyfeddin Ebû Bekir (741/1341)
el-Melikü'l-Eşref Alâeddin Küçük (742/1341)
el-Melikü'n-Nâsir Ahmed (742/1342)
el-Melikü's-Sâlih Ebü'l-Fidâ (743/1342)
el-Melikü'l-Kâmil Seyfeddin I. Şa'bân (746/1345)
el-Melikü'l-Muzaffer Zeyneddin I. Haccî (747/1346)
el-Melikü'n-Nâsir Hasan (birinci saltanatı) (748/1347)
el-Melikü's-Sâlih Selâhaddin (752/1351)

el-Melikü'n-Nâsır Hasan (ikinci saltanatı) (755/1354)
el-Melikü'l-Mansûr Selâhaddin (762/1361)
el-Melikü'l-Eşref II. Şa'bân (764/1363)
el-Melikü'l Mansûr Alâeddin Ali (778/1376)
el-Melikü's-Sâlih Zeyneddin II. Haccî (birinci saltanatı) (783/1381)
2. Burcî Memlûkleri
el-Melikü'z-Zâhir Berkûk (birinci saltanatı) (784/1382)
el-Melikü's-Sâlih Zeyneddin II. Haccî (ikinci saltanatı) (791/1389)
el-Melikü'z-Zâhir Berkûk (ikinci saltanatı) (792/1390)
el-Melikü'n-Nâsır Ferec (birinci saltanatı) (801/1399)
el-Melikü'l-Mansûr Abdülazîz (808/1405)
el-Melikü'n-Nâsır Ferec (ikinci saltanatı) (808/1405)
el-Müstaîn-Billâh (815/1412)
el-Melikü'l-Müeyyed Şeyh el-Mahmûdî (815/1412)
el-Melikü'l-Muzaffêr Ahmed b. Şeyh el-Müeyyed (824/1421)
el-Melikü'z-Zâhir Seyfeddin Tatar (824/1421)
el-Melikü's-Sâlih Muhammed b. Tatar (824/1421)
el-Melikü'l-Eşref Seyfeddin Barsbay (825/1422)
el-Melikü'l-Azîz Yûsuf b. Barsbay (841/1438)
el-Melikü'z-Zâhir Seyfeddin Çakmak (842/1438)
el-Melikü'l-Mansûr Osman b. Çakmak (857/1453)
el-Melikü'l-Eşref Seyfeddin İnal (857/1453)
el-Melikü'l-Müeyyed Ahmed b. İnal (865/1461)
el-Melikü'z-Zâhir Hoşkadem (865/1461)

el-Melikü'z-Zâhir Yelbay (872/1467)
el-Melikü'z-Zâhir Temürboğa (872/1467)
el-Melikü'l-Eşref Seyfeddin Kayıtbay (873/1468)
el-Melikü'n-Nâsır Muhammed b. Kayıtbay (901/1496)
el-Melikü'z-Zâhir Kansu (904/1498)
el-Melikü'l-Eşref Canbolat (905/1499)
el-Melikü'l-Âdil Seyfeddin Tomanbay (906/1501)
el-Melikü'l-Eşref Kansu Gavri (906/1501)
el-Melikü'l-Eşref Tomanbay (922-923/1516-1517)

DERS NOTU KAYNAKÇASI

- Kızıltoprak, Süleyman, "Memlûk", *TDV İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul 2004, c. XXIX, s. 87-90.
- Kopraman, Kâzım Yaşar, "Bahriyye", *TDV İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul 1991, c. IV, s. 512.
- Kopraman, Kâzım Yaşar, "Barsbay I", *TDV İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul 1992, c.